
О СИТУАЦИИ НА РЫНКЕ КОМБИКОРМОВ В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ ПО 
СОСТОЯНИЮ НА 30.09.2025 ГОДА 

 
О СИТУАЦИИ НА КОМБИКОРМОВ В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ 
 

Производство комбикорма в Краснодарском крае, тыс. тонн 

 фактически 2025г. в % к 

август январь - август августу 2024г. январю - августу 2024г. 

комбикорма 94,2 836,4 92,4 99,2 

ИСТОЧНИК: https://23.rosstat.gov.ru/production_kk 
 

ПРАЙС НА КОМБИКОРМ АО "Комбикормовый завод "Павловский", ст. Павловская с 07.08.2025 г 

Наименование комбикорма 
Артикул Тип 

Цена 
(1 тонна) 

Цена 
(1 мешок) 

ПТИЦЕВОДСТВО для бройлеров         

Старт /25 кг ( 0-14 дней ) 
Старт /25 кг ( 0-14 дней ) Премиум 
Рост /25 кг ( 15- 28 дней ) 

Бр – 1 
Бр – 1 
Бр - 2 

крошка 
крошка 
гранула, крошка 

47 600,00 
49 200,00 
42 000,00 

1190,00 
1230,00 
1050,00 

Финиш /25 кг (29 - 45 дней ) Бр - 3 гранула 38 800,00 970,00 

Для перепелов-несушек         

Старт 25 кг. ( 0 -21 дней ) 
Рост Перепелка25кг (22-42дней) 
Несушка/25кг(от42дней) 

ДК – 50 
ДК – 51 
ДК - 52 

крошка 
крошка 
крошка 

49 200,00 
39 200,00 
36 800,00 

1230,00 
980,00 
920,00 

Для кур-несушек         

Старт /25 кг ( 0 - 35 дней ) 
Рост/25 кг несушка ( 36-70 дней ) 

ПК - 2 
ПК - 3 

крошка 
крошка 

40 000,00 
34 400,00 

1000,00 
860,00 

Рост /25 кг (71 - 120 дней ) ПК - 4 гранула, крошка 31 200,00 780,00 

Несушка /25 кг ( от 120 дней ) ПК - 1 гранула, крошка 31 600,00 790,00 

Для уток         

Старт /25 кг ( 0 - 21 дней ) ПК - 21 крошка 41 200,00 1030,00 

Рост /25 кг ПК - 22 гранула, крошка 34 400,00 860,00 

Для индеек         

Старт/25кг (среднийкросс)(0-56дней) ПК – 11 Крошка 49 200,00 1 230,00 

Старт/25кг (тяжелыйкросс)(0-56дней) ПК – 11-1 Крошка 54 800,00 1 370,00 

Рост /25 кг ( 57 - 105 дней ) ПК – 12 гранула 40 800,00 1 020,00 

Финиш /25 кг (106-210 дней) ПК - 13 гранула 34 000,00 850,00 

СВИНОВОДСТВО         

Старт/25 кг ( 35 - 50 дней ) 
Рост/25 кг ( 50 - 75 дней ) 
Откорм/25 кг. (76 дней-70кг ) 
Откорм от 70 кг. - убой /25 кг 

СК - 4 
СК – 5 
СК - 6 
СК - 7 

гранула 
гранула 
гранула 
гранула 

42 800,00 
33 200,00 
29 600,00 
28 800,00 

1070,00 
830,00 
740,00 
720,00 

КРОЛИКОВОДСТВО И НУТРИЕВОДСТВО         

Откорм (с травян мукой)/25 кг 
Откорм (без травяной муки)/25кг 
Лактация Кролики 25 кг 

ПК - 90ТР 
ПК –90 
ПК - 92 

гранула 
гранула 
гранула 

35 200,00 
32 000,00 
38 000,00 

880,00 
800,00 
950,00 

КРУПНЫЙ РОГАТЫЙ СКОТ         

Старт для телят/25кг (0-120 дней) с сакоксом КК - 62 гранула 32 000,00 750,00 

Дойная корова/25кг                                                                                                                           
Рост для телят/25кг (120-240дней) 

КК - 60 
КК - 63 

гранула 
гранула 

30 000,00 
28 000,00 

700,00 
650,00 

ПРОЧИЕ КОРМА 
Кормосмесь (кукуруза, пшеница, ячмень)/40 
кг КС гранула 27 200,00 680,00 

Комбикорм расфасован в полипропиленовые мешки по 25кг, кормосмесь по 40 кг. Цены указаны с учетом стоимости 
упаковки. 

ИСТОЧНИК: https://kzpav.ru/tochki_prodazh 
 

Цены на продукцию Каневского комбикормового завода по состоянию на сентябрь 2025 г. 

Наименование комбикорма Фасовка Цена за мешок (с НДС) 

Для кур-несушек 

ПК-2 возраст от 1 до 8 недели 40 кг 1240.00 р. 

ПК-4 возраст от 8 до 21 недели 40 кг 1160.00 р. 

ПК-1 куры-несушки 40 кг 1000.00 р. 

Для бройлеров 

Бр 1 возраст от 1 до 15 дня 40 кг 1632.00 р. 

Бр 2 возраст от 15 до 31 дня 40 кг 1380.00 р. 

Бр 3 возраст от 31 дня 40 кг 1280.00 р. 

https://23.rosstat.gov.ru/production_kk


Для уток 

ПК-22 возраст от 22 дня 40 кг 1140.00 р. 

Для индеек 

ПК-11 возраст от 1 до 9 недели 40 кг 1760.00 р. 

ПК-12 возраст от 9 до 16 недель 40 кг 1320.00 р. 

ПК-13 возраст от 16 до 30 недели 40 кг 1200.00 р. 

Для перепела-несушки 

ДК-52 возраст-несушка от 7 недель 40 кг 1428.00 р. 

Для рыб 

Комбикорм Карп двухлетка  40 кг 1200.00 р. 

Для растительноядных 

КК-62 телята от 1 до 6 месяцев 40 кг 1300.00 р. 

Для кроликов 

Комбикорм для кроликов универсальный 40 кг 1000.00 р. 

ИСТОЧНИК: https://zernoyug.ru/ 
Выше опубликована информация о ценах на комбикорма на некоторых комбикормовых заводах Краснодарского края. Цены 
взяты с официальных сайтов предприятий и носят информационный характер. Для уточнения цены на продукцию 
обращайтесь к производителю. 

Для написания обзора использовалась информация из следующих источников: Росстат, oilworld.ru, zol.ru, sfera.fm/news, 
23.rosstat.gov.ru/production_kk, soyanews.info/news, feedlot.ru/novosti и другие открытые источники. 
 

Информация подготовлена отделом информационно-аналитическим 

ГКУ КК «Кубанский сельскохозяйственный информационно-консультационный центр» 
 

Информация предоставляется «как есть» и только для информационных целей, не для торговых целей или консультаций, и 
публикуется с задержкой. 

 


