О СИТУАЦИИ НА РЫНКЕ КОМБИКОРМОВ В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30.09.2025 ГОДА

О СИТУАЦИИ НА КОМБИКОРМОВ В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ

Производство комбикорма в Краснодарском крае, тыс. тонн

	фактически 2025г.		в % к			
	август	январь - август		августу 202	24г.	январю - августу 2024г.
комбикорма	94,2	836,4		92,4		99,2

ИСТОЧНИК: https://23.rosstat.gov.ru/production_kk

ПРАЙС НА КОМБИКОРМ АО "Комбикормовый завод "Павловский", ст. Павловская с 07.08.2025 г

	"Павловский", ст. Павловская с 07.08.2025 г				
Наименование комбикорма	Артикул	Тип	Цена	Цена	
	. ,		(1 тонна)	(1 мешок)	
ПТИЦЕВОДСТВО для бройлеров					
Старт /25 кг (0-14 дней)	Бр — 1	крошка	47 600,00	1190,00	
Старт /25 кг (0-14 дней) Премиум	Бр — 1	крошка	49 200,00	1230,00	
Рост /25 кг (15- 28 дней)	Бр - 2	гранула, крошка	42 000,00	1050,00	
Финиш /25 кг (29 - 45 дней)	Бр - 3	гранула	38 800,00	970,00	
Для перепелов-несушек					
Старт 25 кг. (0 -21 дней)	ДК – 50	крошка	49 200,00	1230,00	
Рост Перепелка25кг (22-42дней)	ДК – 51	крошка	39 200,00	980,00	
Несушка/25кг(от42дней)	ДК - 52	крошка	36 800,00	920,00	
Для кур-несушек					
Старт /25 кг (0 - 35 дней)	ПК - 2	крошка	40 000,00	1000,00	
Рост/25 кг несушка (36-70 дней)	ПК - 3	крошка	34 400,00	860,00	
Рост /25 кг (71 - 120 дней)	ПК - 4	гранула, крошка	31 200,00	780,00	
Несушка /25 кг (от 120 дней)	ПК - 1	гранула, крошка	31 600,00	790,00	
Для уток					
Старт /25 кг (0 - 21 дней)	ПК - 21	крошка	41 200,00	1030,00	
Рост /25 кг	ПК - 22	гранула, крошка	34 400,00	860,00	
Для индеек		, , ,	,	,	
Старт/25кг (среднийкросс)(0-56дней)	ПК – 11	Крошка	49 200,00	1 230,00	
Старт/25кг (тяжелыйкросс)(0-56дней)	ПК – 11-1	Крошка	54 800,00	1 370,00	
Рост /25 кг (57 - 105 дней)	ПК – 12	гранула	40 800,00	1 020,00	
Финиш /25 кг (106-210 дней)	ПК - 13	гранула	34 000,00	850,00	
СВИНОВОДСТВО	1	. pa,	3 : 555/55	550,55	
Старт/25 кг (35 - 50 дней)	CK - 4	гранула	42 800,00	1070,00	
Рост/25 кг (50 - 75 дней)	CK – 5	гранула	33 200,00	830,00	
Откорм/25 кг. (76 дней-70кг)	CK - 6	гранула	29 600,00	740,00	
Откорм от 70 кг убой /25 кг	CK - 7	гранула	28 800,00	720,00	
КРОЛИКОВОДСТВО И НУТРИЕВОДСТВО	<u> </u>	. pa,		0,00	
Откорм (с травян мукой)/25 кг	ПК - 90ТР	гранула	35 200,00	880,00	
Откорм (без травяной муки)/25кг	ПК –90	гранула	32 000,00	800,00	
Лактация Кролики 25 кг	ПК - 92	гранула	38 000,00	950,00	
КРУПНЫЙ РОГАТЫЙ СКОТ	1 52	1 2011/10	30 000,00	330,00	
Старт для телят/25кг (0-120 дней) с сакоксом	KK - 62	гранула	32 000,00	750,00	
Дойная корова/25кг	KK - 60	гранула	30 000,00	700,00	
Рост для телят/25кг (120-240дней)	KK - 63	гранула	28 000,00	650,00	
ПРОЧИЕ КОРМА	IXIX = UJ	гранула	20 000,00	030,00	
Кормосмесь (кукуруза, пшеница, ячмень)/40					
	кс	гланула	27 200,00	680,00	
КГ) NC	гранула	27 200,00	000,00	

Комбикорм расфасован в полипропиленовые мешки по 25кг, кормосмесь по 40 кг. Цены указаны с учетом стоимости упаковки.

ИСТОЧНИК: https://kzpav.ru/tochki_prodazh

Цены на продукцию Каневского комбикормового завода по состоянию на сентябрь 2025 г.

Tensi na nipogy kajno kanesekoro konovikopinosoro sasoqui no cocroximio na centro bis 2023 il						
Наименование комбикорма	Фасовка	Цена за мешок (с НДС)				
Для кур-несушек						
ПК-2 возраст от 1 до 8 недели	40 кг	1240.00 p.				
ПК-4 возраст от 8 до 21 недели	40 кг	1160.00 p.				
ПК-1 куры-несушки	40 кг	1000.00 p.				
	Для бройлеров					
Бр 1 возраст от 1 до 15 дня	40 кг	1632.00 p.				
Бр 2 возраст от 15 до 31 дня	40 кг	1380.00 p.				
Бр 3 возраст от 31 дня	40 кг	1280.00 p.				

	Для уток		
ПК-22 возраст от 22 дня	40 кг	1140.00 p.	
	Для индеек		
ПК-11 возраст от 1 до 9 недели	40 кг	1760.00 p.	
ПК-12 возраст от 9 до 16 недель	40 кг	1320.00 p.	
ПК-13 возраст от 16 до 30 недели	40 кг	1200.00 p.	
Для	я перепела-несушки		
ДК-52 возраст-несушка от 7 недель	40 кг	1428.00 p.	
	Для рыб		
Комбикорм Карп двухлетка	40 кг	1200.00 p.	
Для	я растительноядных		
КК-62 телята от 1 до 6 месяцев	40 кг	1300.00 p.	
	Для кроликов		
Комбикорм для кроликов универсальный	40 кг	1000.00 p.	

ИСТОЧНИК: https://zernoyug.ru/

Выше опубликована информация о ценах на комбикорма на некоторых комбикормовых заводах Краснодарского края. Цены взяты с официальных сайтов предприятий и носят информационный характер. Для уточнения цены на продукцию обращайтесь к производителю.

Для написания обзора использовалась информация из следующих источников: Pocctat, oilworld.ru, zol.ru, sfera.fm/news, 23.rosstat.gov.ru/production_kk, soyanews.info/news, feedlot.ru/novosti и другие открытые источники.

Информация подготовлена отделом информационно-аналитическим ГКУ КК «Кубанский сельскохозяйственный информационно-консультационный центр»

Информация предоставляется «как есть» и только для информационных целей, не для торговых целей или консультаций, и публикуется с задержкой.